
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/34-11/21 DEP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de la Estación Depuradora de Aguas Residuales en Frechilla

Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 170.348,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.122,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.348,87 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ALPI, S.A.
NIF A28864999
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

del Maestro Ángel Llorca, 6 7ºA Edificio Germania
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915538301
Correo Electrónico contratacion@construccionesalpi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.389,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.751,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/21 DEP
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

23-CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64c7b577-2759-40a3-bdf9-44e489a958ff

Motivación

Motivación oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios reflejados en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64c7b577-2759-40a3-bdf9-44e489a958ff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64c7b577-2759-40a3-bdf9-44e489a958ff


Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Minimización de los efectos negativos en aquellos factores del medio ambiente afectados por la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Proceso de ejecución y programación de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 34Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KsXcK19miSeKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014012407 |  2024-000896738 | Tue, 20 Aug 2024 12:18:09:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17218009672327634450939302141457833709 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KsXcK19miSeKeVWTb9Scog%3D%3D

